BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:  758 /BKHCN-TTra
V/v đề nghị thẩm định dự thảo Nghị định
sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 80/2013/NĐ-CP
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Hà Nội, ngày 16 tháng 3 năm 2017

Kính gửi: Bộ Tư pháp

Thực hiện Chương trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật năm 2017, Bộ Khoa học và Công nghệ được Chính phủ giao chủ trì xây dựng dự thảo Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 80/2013/NĐ-CP ngày 19 tháng 7 năm 2013 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực tiêu chuẩn, đo lường và chất lượng sản phẩm, hàng hóa (sau đây gọi tắt là dự thảo Nghị định).

Căn cứ Điều 92 Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật 2015, Bộ Khoa học và Công nghệ trân trọng đề nghị Bộ Tư pháp tiến hành thẩm định đối với dự thảo Nghị định nêu trên (Có hồ sơ đề nghị thẩm định kèm theo).
Theo kế hoạch Chính phủ sẽ xem xét, cho ý kiến đối với dự thảo Nghị định này vào tháng 4/2017. Do vậy, đề nghị Quý Bộ sớm có văn bản thẩm định để Bộ Khoa học và Công nghệ tiến hành các thủ tục tiếp theo.
Bộ Khoa học và Công nghệ trân trọng cảm ơn và mong nhận được sự hỗ trợ của Quý Bộ./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, PC, TTra.

	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Trần Việt Thanh